

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 075/2023

Aos vinte e cinco dias de setembro do ano de dois mil e vinte e três no Município de Amparo, CNPJ nº 43.465.459/0001-73, com sede na Avenida Bernardino de Campos, nº 705, Centro, Amparo/SP, o Prefeito Sr. Carlos Alberto Martins, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, diante do disposto no artigo 15, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações Decreto Municipal nº 4306 de 02 de janeiro de 2012 e demais normas aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas, **RESOLVE REGISTRAR O PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FUTURA DE MATERIAIS DE OSTOMIA E UROSTOMIA USADOS EM PACIENTES SUBMETIDOS A CIRURGIA DE RESSECÇÃO DO INTESTINO, CONFORME EDITAL E ANEXOS**, a ser utilizado por esta Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses, oferecido pelas empresas **ARAMED COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI - 24.479.444/0001-10, CHOLMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 07.569.029/0001-38 e MAX MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - 07.295.038/0001-88** classificadas em primeiro lugar para fornecimento do(s) item(ns) abaixo discriminados, observados as condições do Edital que rege o Pregão Eletrônico nº 099/2023.

ARAMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA						
Item	Descrição	Unid.	Marca	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
2	BARREIRA PROTETORA DE PELE PERIOSTOMAL DE RESINA SINTÉTICA EM PASTA - TUBO CONTENDO APROXIMADAMENTE 57 GRAMAS	UN	COLOPLAST	350	R\$ 38,00	R\$ 13.300,00
4	BOLSA P/ COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA 1 PEÇA, FECHADA, OPACA, RECORTÁVEL DE 10 A 76 MM	UN	COLOPLAST	500	R\$ 90,00	R\$ 45.000,00
6	CINTO ELÁSTICO P/ FIXAÇÃO DE BOLSA DE ESTOMIA ADULTO	UN	COLOPLAST	150	R\$ 13,75	R\$ 2.062,50
7	LIBERADOR DE ADESIVO EM AEROSSOL (FRASCO C/ 50 ML)	FR	COLOPLAST	500	R\$ 62,50	R\$ 31.250,00
8	PÓ PROTETOR QUE ABSORVE A UMIDADE DA PELE PERIOSTOMAL LESIONADA	UN	COLOPLAST	700	R\$ 42,00	R\$ 29.400,00
13	SISTEMA DE BOLSA P/ COLOSTOMIA 2 PEÇAS COM BOLSA E PLACA PLANA, FLANGE DE 60 MM	UN	COLOPLAST	400	R\$ 150,00	R\$ 60.000,00

17	SISTEMA DE 1 PEÇA COLOSTOMIA/ ILEOSTOMIA FECHADA, RECORTÁVEL DE 10 MM A 76 MM	UN	COLOPLAST	1500	R\$ 90,00	R\$ 135.000,00
20	SISTEMA DE 2 PEÇAS (PLACA E BOLSA) RECORTÁVEL DE 15 MM A 43 MM	UN	COLOPLAST	1500	R\$ 150,00	R\$ 225.000,00

R\$
541.012,50

CHOLMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA						
Item	Descrição	Unid.	Marca	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
3	BOLSA P/ COLOSTOMIA 1 PEÇA, DRENÁVEL, OPACA, PARA ESTOMA DE 30 A 40 MM, COM SISTEMA DE FECHAMENTO ENVELOPE E TELA PARA ESCONDER O FECHAMENTO.	UN	CONVATEC	750	R\$ 65,70	R\$ 49.275,00
9	SISTEMA DE BOLSA 2 PEÇAS ESTOMIA 57 MM CONTENDO BOLSA DRENÁVEL OPACA PARA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA 57 MM	UN	CONVATEC	4000	R\$ 107,00	R\$ 428.000,00
12	SISTEMA DE BOLSA P/ COLOSTOMIA, APROXIMADAMENTE 23 MM X 14 MM, 2 PEÇAS, DRENÁVEL, FLANGE 45 MM COM PRESSÃO	UN	CONVATEC	1000	R\$ 107,00	R\$ 107.000,00
16	SISTEMA DE BOLSA 2 PEÇAS ESTOMIA 70 MM CONTENDO BOLSA DRENÁVEL OPACA PARA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA CONFECCIONADA COM 3 PELÍCULAS PLÁSTICAS	UN	CONVATEC	2000	R\$ 107,00	R\$ 214.000,00
18	SISTEMA DE 2 PEÇAS ESTOMIA 45 MM CONTENDO BOLSA DRENÁVEL OPACA PARA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA 45 MM CONFECCIONADA COM 3 PELÍCULAS PLÁSTICAS	UN	CONVATEC	1200	R\$ 107,00	R\$ 128.400,00
19	SISTEMA DE 2 PEÇAS P/ ESTOMIA COM PLACA	UN	CONVATEC	1500	R\$ 107,00	R\$ 160.500,00

	MOLDÁVEL 57 MM E BOLSA DRENÁVEL 57 MM					
--	---------------------------------------	--	--	--	--	--

R\$
1.087.175,00

MAX MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA						
Item	Descrição	Unid.	Marca	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	ANEL PLANO, MEDINDO 48 MM DE DIAMETRO EXTERNO E ESPESSURA DE 4,5 MM	UN	HOLLISTER	150	R\$ 21,00	R\$ 3.150,00
5	BOLSA P/ ESTOMA INTESTINAL DRENÁVEL, OPACA, CONVEXA, COM FLANGE DE 70 MM, FILTRO ANTI ODOR E SISTEMA DE FECHAMENTO LOCK`N ROLL	UN	HOLLISTER	1000	R\$ 75,00	R\$ 75.000,00
10	SISTEMA DE BOLSA DE COLOSTOMIA 2 PEÇAS DRENÁVEL COM FLANGE FLOTANTE DE 70 MM, SEM PRESSÃO ABDOMINAL	UN	HOLLISTER	750	R\$ 89,00	R\$ 66.750,00
11	SISTEMA DE BOLSA DE COLOSTOMIA 2 PEÇAS, CONTENDO BOLSA DE 102 MM E PLACA DE 102 MM	UN	HOLLISTER	650	R\$ 231,00	R\$ 150.150,00
15	SISTEMA DE BOLSA P/OSTOMIA, 2 PEÇAS, CONVEXA, FLANGE FLOTANTE DE 57MM, SEM PRESSÃO ABDOMINAL	UN	HOLLISTER	1000	R\$ 110,00	R\$ 110.000,00

R\$
405.050,00

Prazo de entrega: Entregas parciais pelo período de 12 (doze) meses, em até 05 (cinco) dias do recebimento da Autorização de Fornecimento emitida pelo Departamento de Suprimentos.

Local de entrega: As entregas deverão ser realizadas no Almoxarifado da Saúde, situado a Rua João de Arruda Pastana, nº 150, Centro – Amparo/SP, de segunda a sexta-feira das 7: 30h às 11:00h e das 13:00h às 16:00h (Horário de Brasília/DF).

Condições de pagamento: Após cada entrega, aprovação da Secretária solicitante e em até 15 (quinze) dias do recebimento da Nota Fiscal.

Os preços registrados serão fixos e irrevogáveis durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços, conforme Lei Federal nº 10.192/2001.

Os preços registrados poderão sofrer correção monetária no caso de atraso de pagamentos conforme disposto no Art. 40, inciso XIV, alínea c da lei nº 8.666/93.

As empresas detentoras do registro assumem o compromisso de fornecer os

materiais solicitados, nas quantidades definidas nos pedidos a serem emitidos pelo Departamento de Suprimentos, nas condições constantes do Edital, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços.

Os preços registrados nesta Ata poderão ser cancelados por determinação da Prefeitura Municipal de Amparo, após comunicação à detentora, presentes as razões de interesse público, devidamente comprovadas em processo administrativo próprio, e pela detentora, mediante solicitação e comprovação da ocorrência de caso fortuito ou fato superveniente que venha a comprometer a perfeita execução contratual.

Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no Edital, relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no Item **14. Das Sanções Para o Caso De Inadimplemento** - do Edital.

Para dirimir quaisquer questões decorrentes desta licitação, não resolvidas na esfera administrativa, será competente o foro da Comarca de Amparo.

Gilberto Ferreira Martins Junior
Secretário Municipal de Saúde